






PROTOKÓŁ  NR XL/2017
z  XL Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 25.05.2017r.























projekt

Porządek obrad
XL Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  25.05.2017 r.  godz.   1300 w Miejskim Centrum Kultury

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu  z XXXIX Sesji Rady Miasta  z dnia  27.04.2017roku.
1. Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski mieszkańców.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
1. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017-2031.
3/ Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych.
4/ Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych.
5/ Powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla     Pogorzałe w dniu 25.06.2017r
6/Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego  „ Kopernika – Sokola” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
7/Zmiany załącznika graficznego uchwały Rady Miasta Skarżysko- Kamienna                nr IX/36/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów – Krakowska” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
8/ Wyrażenia zgody na zamianę działek gruntu położonych w Skarżysku –Kamiennej przy ul. Paryskiej.
9/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Rynek.
10/  Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sikorskiego.
11/ Wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko – Kamienna, nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej, stanowiących własność Skarbu Państwa.

1. Zamknięcie obrad sesji.   


przyjęty

Porządek obrad
XL Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  25.05.2017 r.  godz.   1300 w Miejskim Centrum Kultury

1.Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2.Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołu  z XXXIX Sesji Rady Miasta  z dnia  27.04.2017roku.
4.Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym.  5.Interpelacje i zapytania radnych.
6.Wolne wnioski mieszkańców.
7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
8.Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017-2031.
3/ Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych.
4/ Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych.
5/ Powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla     Pogorzałe w dniu 25.06.2017r
6/Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego  „ Kopernika – Sokola” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
7/Zmiany załącznika graficznego uchwały Rady Miasta Skarżysko- Kamienna                nr IX/36/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów – Krakowska” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.
8/ Wyrażenia zgody na zamianę działek gruntu położonych w Skarżysku –Kamiennej przy           ul. Paryskiej.
9/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Rynek.
10/  Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sikorskiego.
11/ Wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko – Kamienna, nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej, stanowiących własność Skarbu Państwa.

9. Zamknięcie obrad sesji.   


P R O T O K Ó Ł  Nr XL/2017
z  Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 25 maja 2017 roku

w sali konferencyjnej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

1. radni Rady Miasta
1. Prezydent Miasta
1. Zastępca Prezydenta Miasta 
1. Skarbnik Miasta 
1. Sekretarz Miasta
1. Naczelnicy Urzędu Miasta 
1. zaproszeni goście   

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  i gości zaproszonych  uczestniczących       w obradach 
/w załączeniu/
Radni nieobecni:
Paweł Krupa

P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

S T R E S Z C Z E N I E   P O S I E D Z E N I A


Pkt 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  otworzył obrady XL Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
           Przywitał radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta Konrada Kröniga, Zastępcę Prezydenta Miasta - Krzysztofa Myszkę, Skarbnika Miasta  Ewę Pawełczyk, Sekretarza Miasta Agnieszkę Winiarską, przybyłych gości.
Przewodniczący  Leszek Golik  wyznaczył radnego Artura Mazurkiewicza na sekretarza obrad. 

Pkt. 2         Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy 18 radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
	Podkreślił, że  wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad.  Poprosił          o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków.
Wobec braku wniosków do porządku  obrad, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XL sesji Rady Miasta. 
	Porządek Rada przyjęła 18 głosami za. 

Pkt. 3 	     Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 27.04.2017r.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Lewandowski poinformował, iż Protokół  Nr XXXIX/2017 z sesji Rady Miasta, która odbyła się  w dniu 27.04.2017 roku był wyłożony do wglądu  w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  Protokołu Nr XXXIX/2017.
 	Protokół Nr XXXIX/2017  przyjęty został 18głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.
Pkt.  4    Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między sesjami.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który przedstawił  sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między  sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz  z protokołem sesji będzie  wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik udzielił głosu radnemu Rady Miasta Januszowi Ordyńskiemu.
Janusz Ordyński radny Rady Miasta  zabrał głos w imieniu uczestników I Biegu Konstytucji. Szczególne podziękowania przekazał dla Prezydenta Miasta za organizację biegu. Stwierdził, że wszyscy ocenili imprezę, jako bardzo dobrze zorganizowaną. Uczestnicy już zadeklarowali swoją obecność na takiej imprezie za rok. W biegu wzięło udział 162 uczestników Radny podkreślił, że bieg w tak małej miejscowości zrzeszył tylu uczestników. Dodał, że impreza zyskała świetną opinię. Poinformował, że Prezydent Miasta zaliczył marszobieg, w związku z czym wyraził swoją nadzieję, że w przyszłym roku zaliczy pewnie cały bieg. Podziękowania złożył również wszystkim pracownikom MCSiR, którzy stworzyli tą atmosferę, pracownikom MCK za udostępnienie wszystkich pomieszczeń, CIS za smaczny gorący posiłek, służbom mundurowym: Policji oraz Straży Pożarnej, XIII Korpusowi Drużyny Strzeleckiej, oraz licznie zebranej młodzieży ze szkół. Na koniec wyraził swoje wielkie podziękowania dla sponsorów biegu, tj.: Pana Leszka Wojteczka, spółki Wodociągi, Hotelu Promień.
Pkt. 5  Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się 13 radnych. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20 radnych.
Piotr Brzeziński radny Rady Miasta poinformował, że na poprzedniej sesji Rady Miasta zwracał się z prośbą o rozważenie możliwości postawienia osłoniętej wiaty przystankowej przy ul. Żeromskiego. W udzielonej odpowiedzi podczas Sesji Rady Miasta Pan Prezydent informował, że w porozumieniu z Prezesem MKS zostanie rozważona ewentualna możliwość zabudowy wiaty. W związku z tym zapytał, czy ta kwestia była rozważana i czy zapadły jakieś decyzje co do możliwości budowy tej wiaty?
Ponadto poinformował, że w dniu 24 maja br. członkowie Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji wizytowali m.in. Przedszkole publiczne      nr 1 mieszczące się przy ul. Rynek. Stwierdził, że wszystko byłoby w porządku gdyby nie przeciekający dach, praktycznie na całej powierzchni. Na ścianach są widoczne zacieki, z sufitu kapie woda, posadzka w niektórych miejscach jest śliska. Cieknąca woda powoduje niszczenie budynku a także wpływa na stan bezpieczeństwa osób pozostających w budynku, w szczególności dzieci. W związku z tym zwrócił się                           z prośbą do Prezydenta Miasta, aby jak najszybciej zająć się naprawą przeciekającego dachu.  

Marek Gąska radny Rady Miasta zgłosił interpelację dotyczącą zbiornika Rejów                     a w szczególności korzystania z niego przez posiadaczy skuterów wodnych, motorówek i innych środków pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Poinformował, że zbliża się sezon letni. Cisza i spokój to czynnik niezbędny  do właściwego wypoczynku. Taki stan zakłócają wymienione sprzęty a osoby kierujące nimi nie zwracają uwagi na innych korzystających ze zbiornika. Użytkowanie motorówek, skuterów oprócz dużego hałasu powoduje falowanie powierzchni wody co jest niebezpieczne dla pływających na rowerach wodnych czy kajakach oraz powoduje naruszenie osadów dennych co pogarsza czystość wody, w której kąpią się odpoczywający. W powyższej sprawie zwrócili się do mnie m.in. wędkarze z prośbą                  o interwencję i wprowadzenie na zbiorniku ograniczenia korzystania z tzw. głośnych środków pływających. Zgodnie z kompetencjami wynikającymi z ustawy Prawo Ochrony Środowiska właściwą w tej materii jest Rada Powiatu. Jednakże podjęcie takiej uchwały wiąże się z pewnymi konsekwencjami. Ograniczenia proponowane wyżej muszą znaleźć swoje odbicie w stosownym zapisie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Ośrodek rekreacyjny Rejów” i jak nazwa wskazuje jest obszarem służącym rekreacji i wypoczynkowi. Jednak garstka amatorów sportów motorowodnych skutecznie dyskwalifikuje to miejsce, jako miejsce spokojnego wypoczynku. Mając powyższe na uwadze radny zaproponował podjęcie prac w celu uwzględnienia komfortu wypoczynku ogromnej grupy osób, które w ciszy chcą spędzić wolny czas i przeszkadza im hałas oraz sposób korzystania ze sprzętu motorowodnego.    


Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że jedną z gminnych jednostek budżetowych są Przychodnie Miejskie, które w swoich strukturach mają między innymi 4 gabinety stomatologiczne. Zapytał, czy istnieje możliwość wykorzystania tych gabinetów do okresowych  przeglądów stomatologicznych dla dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i jeszcze gimnazjów?  Stwierdził, że zdaje sobie sprawę, że chcąc objąć wszystkie dzieci i młodzież taką akcją potrzebne byłyby dodatkowe fundusze, które musiałoby wyłożyć miasto. Jednak z uzyskanych informacji wynika, że nie byłyby to  duże kwoty około 3 tysiące miesięcznie. Aktualnie miasto dopłaca do nauki pływania dla dzieci z drugich klas szkół podstawowych i ta dopłata jest prawie dwukrotnie wyższa. Dodał, że są gabinety stomatologów, czy nie warto tego wykorzystać? Profilaktyka jest tańsza - łatwiej zapobiegać niż leczyć.

Juliusz Bilski radny Rady Miasta  zapytał, czy cykliczna impreza „Kultura w plenerze” odbędzie się w Skarżysku - Książęcym?

Adam Ciok radny Rady Miasta  poinformował, że 25 stycznia br. na sesji Rady Miasta zgłosił interpelację dotyczącą ul. 17 Stycznia i jej ewentualnego powiązania                           z systemem komunistycznym. Mocno podkreślił, że założeniem Jego interpelacji nie była chęć zmiany nazwy ulicy (jak zinterpretowali to mieszkańcy) a raczej uporządkowanie tego problemu po to, aby Pani Wojewoda pod koniec roku sama nie dokonała zmiany nazwy, co ważne bez konsultacji z mieszkańcami ulicy 17 stycznia. Temat ten powinien już dawno się zakończyć nie tylko w tej kadencji ale również                     w poprzednich. Prywatnie radny uważa, że nie powinno dokonywać się zmiany nazwy ulicy 17 Stycznia, głównie ze względu na późniejsze komplikacje dla mieszkańców, jak choćby wymiana dowodów osobistych czy sprawy w bankach. Po interpelacji          z 25 stycznia br., skontaktował się z Nim Instytut Pamięci Narodowej, który z chęcią odniósł się do zaistniałego problemu (uważa, że i mieszkańcy „Boru” i Rada Miasta przychylą się do rozwiązania zaproponowanego przez Instytut Pamięci Narodowej                  w Kielcach). Dodał, że jest możliwość, iż na tym temat zostanie zakończony.
Następnie odczytał pismo z Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach:
„W odpowiedzi na Pana pismo w sprawie opinii w związku z realizacją ustawy, uprzejmie informuję, że za symbolizującą komunizm a tym samym wypełniającą normę art. 1 Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego, nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989 (Dz. U. RP                z 2016r poz.744) należy uznać nazwę ulicy 17 stycznia ( nazwa odnosząca się do „wyzwolenia” Skarżyska – Kamiennej przez Armię Czerwoną w 1945r. ), która                         w ocenie Instytutu Pamięci Narodowej- Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu powinna zostać zmieniona. „W odniesieniu do nazwy będącej przedmiotem zapytania, należy zaznaczyć, iż Instytut musi brać pod uwagę specyfikę nazw upamiętniających dzień z kalendarza. W okresie PRL nazwy te nigdy nie były dobierane za zasadzie przypadku: zgodnie z obowiązującymi tezami ideologicznymi często w swoim wyrazie propagowały totalitarny system komunistyczny. I dopóki te uchwały nie zostaną zmienione wciąż spełniają one taką rolę. Stąd ulica 17 stycznia (1945 r.) w obecnym stanie rzeczy spełnia formę gloryfikacji systemu komunistycznego, a więc podlega zmianie jako wypełniająca swoim zakresem pojęciowym normę art. 1 Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów                            i urządzeń użyteczności publicznej. Nazwa ta, upamiętniając wkroczenie do Skarżyska – Kamiennej oddziałów Armii Czerwonej, spełnia w swym wyrazie podobną funkcję jak propagandowe interpretacje określające to wydarzenie mianem „wyzwolenia”. …. dzisiejsza wiedza historyczna i zachowanie źródła w sposób oczywisty nie pozwalają traktować takiej daty jako rocznicy wyzwolenia. Wbrew nadziejom wielu Polaków, oczekujących odbudowy wolnego kraju po likwidacji okupacji niemieckiej, Armia Czerwona stała się siłą, która zapewniła ochronę dla realizacji polityki Stalina wobec Polski, ukierunkowanej na pełne podporządkowanie kraju i budowę w nim systemu komunistycznego. Jej obecność w Polsce uniemożliwiała odbudowę niepodległego Państwa Polskiego w latach 1944-1945. Jednocześnie ZSRR anektował ponownie niemal połowę terytorium państwowego RP. W całym kraju Armia czerwona zaznaczyła swój szlak licznymi przejawami gwałtu i bezprawia, dotykającymi także obywateli polskich, a ziemie polskie stały się przedmiotem rabunku i dewastacji, dokonywanych przez wyspecjalizowane oddziały sowieckie, wywożące dobra ruchome i elementy infrastruktury do ZSRR. Jednak oczywistością jest, iż w różnych epokach tego samego dnia miesiąca miały miejsce różne wydarzenia, w tym takie, które są godne upamiętnienia. W praktyce gminnej w nazwach eksponowanych                     w przestrzeni publicznej( na tablicach) z reguły pomija się datę roczną. Nie ma tam również możliwości szerokiego opisu upamiętnianych w ten sposób wydarzeń.                  Dla mieszkańców jest to po prostu data dzienna – nie zawsze czytelna. Jednakowoż                     i w tym przypadku o jej rzeczywistym charakterze decydują akty prawa miejscowego, t.j. uchwały o nadaniu nazwy z ich uzasadnieniem. Jeżeli w takiej sytuacji radni podejmą i przegłosują nową uchwałę o nadaniu nazwy ulicy zwierającej dotychczasową datę dzienną z kalendarza, jednak odnoszącą się do innego roku,              z uzasadnieniem, w którym zostaną wskazane inne wydarzenia niż te, które dotychczas były formą gloryfikacji systemów totalitarnych, nazwa ta nie będzie podlegała zmianie w oparciu o rzeczoną Ustawę. Jednak konieczna jest w takiej sytuacji nowa uchwała                 z nowym uzasadnieniem, opartym o fakty”.
Radny zaznaczył, że każdy, kto został wybrany Radnym Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej powinien dbać o interesy całego miasta i wszystkich mieszkańców, a nie tylko swojego okręgu wyborczego. Pismo otrzymane z IPN złożył na ręce Przewodniczącego Rady Miasta oraz zwrócił się do służb Prezydenta aby przygotowały nową uchwałę z nowym uzasadnieniem, które nie będzie budzić wątpliwości, a co za tym idzie rozwiąże ten problem.
Kolejną interpelacją, którą zgłosił radny była interpelacja dotycząca  lodowiska miejskiego. Poinformował, że samo wybudowanie lodowiska to był duży koszt (7 mln złotych), później były problemy z generowanym hałasem. Tymczasem z obiektu można korzystać i zarabiać na nim jedynie w sezonie zimowym i przy sprzyjającej temu pogodzie. Praktycznie od końca marca do końca listopada lodowisko jest niewykorzystywane, niekiedy widać na nim zorganizowane grupy  „hokeistów” czy rolkarzy. W tej sprawie zwróciła się do radnego grupa mieszkańców, którzy proszą, by obiekt był dostępny dla wszystkich także w okresie wakacyjnym. W związku z czym zwrócił się do Prezydenta z pytaniem, czy jest możliwość aby lodowisko było czynne tak, by mieszkańcy naszego miasta mogli bezpiecznie z niego korzystać? Nadmienił, że wykorzystanie lodowiska w takiej formie nie spowoduje jego kosztów utrzymania, wręcz przeciwnie, a dzięki temu wiele osób będzie miało co robić w wolnym czasie.

Mariusz Bodo  radny Rady Miasta  poinformował, że na sesji w dniu 31 marca br. po raz kolejny poruszał temat przejęcia dwóch działek od PKP na rzecz gminy tj. 24/1      i 98/9 położonych między wieżowcami przy ul. Żeromskiego i blokami przy                          ul. Górniczej. Przypomniał, że sprawa toczy się od grudnia 2013 roku, gdy radni przegłosowując uchwałę wyrazili zgodę na przejęcie tych działek. W wyniku Jego interpelacji otrzymał odpowiedź w dniu 10 kwietnia tego roku, że toczy się                     w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej sprawa zwrotu działki 21/1 na rzecz byłych właścicieli. Otrzymał również informacje, że zakończenie tego postępowania jest warunkiem niezbędnym do podjęcia dalszych działań w kwestii przejęcia przez Gminę Skarżysko – Kamienna w/w nieruchomości. W piśmie zapewniono Go, że sprawa jest na bieżąco monitorowana przez Wydział merytoryczny Urzędu Miasta. Po otrzymaniu odpowiedzi postanowił udać się do Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym        w Skarżysku-Kamiennej celem otrzymania informacji, na jakim etapie znajdują się sprawy zwrotowe dotyczące działki 21/1. Ku zaskoczeniu dowiedział się, że i owszem postępowanie zwrotowe dotyczące w/w działki toczyło się w 2015 r, a Starostwo wydało decyzję odmowną w stosunku do zwrotu. Mało tego byli właściciele zaskarżyli tą decyzję do Wojewody, która utrzymała w mocy decyzję Starostwa Powiatowego     w Skarżysku – Kamiennej we wrześniu 2015 roku. W związku z czym zapytał:
1. W jaki sposób wydział merytoryczny Urzędu Miasta monitoruje na bieżąco sprawę przejęcia działek od PKP ?  
2.Proszę o przekazanie kserokopii dokumentów dotyczących sprawy od września 2015 r. do dnia dzisiejszego? 
3. Jakie działania podjął wydział merytoryczny celem uregulowania stanu prawnego od września 2015 roku?  
4. Dlaczego na interpelację zadaną w dniu 31 marca 2017r. otrzymał kłamliwą informację o toczących się postępowaniach w innych instytucjach? 
5. Czy wydział merytoryczny zrobił cokolwiek by uregulować stan prawny dotyczący działek 24/1 i 98/9, czy tylko z lenistwa i niekompetencji naczelnika odpowiada się kłamliwie i nieprecyzyjnie by pozbyć się problemu?

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  zwrócił się z interpelacją do Przewodniczącego Rady Miasta o wyjaśnienie sprawy oświadczenia majątkowego radnego Rafała Lewandowskiego, co do zgodności wypełnienia go z przepisami prawa. Dodał, że       w oświadczeniu radnego niewykazane jest miejsce pracy, adres zakładu pracy oraz stanowisko lub funkcja. Radny wykazuje dochody z umów zleceń a nie wykazuje         z jakiego źródła je uzyskał. Stan takiego oświadczenia jest nie zgodny z przepisami prawa. Radny stwierdził, że oświadczenie jest źle wypełnione i trzeba to poprawić. Poprosił  o odpowiedź na piśmie w tej sprawie. 
Ponadto poruszył sprawę nie udzielania odpowiedzi przez prezesa MKS na interpelacje dotyczące spraw spółki. 
Poinformował, że otrzymał odpowiedź od prezesa MKS, że Jego pismo nie spełnia zasad formalnych Statutu Gminy. Stwierdził, że taka odpowiedź powinna zawierać uzasadnienie. Podkreślił również, że w interpelacji znalazły się pytania, które nie dotyczyły bilansu i na nie chciał uzyskać odpowiedź. Radny dodał, że zarówno Prezydent, jak i prezes MKS działają bezprawnie i nie znają Statutu.
Zastrzegł również, że składa interpelację tej samej treści po raz ostatni, dodając, że jeżeli nie otrzyma odpowiedzi skieruje sprawę na drogę postępowania sądowego.
Następnie poruszył kwestię remontu ul. Sportowej, gdzie pytał o kwestie zapłaty zgodnie z umową.
Dalej radny poinformował, że Prezydent również nie odpowiada na pytania zawarte     w interpelacji, twierdząc, że są to pytania polityczne i nie będzie udzielał na nie odpowiedzi. 
W dalszej części swojego wystąpienia poruszył temat byłej asystentki Prezydenta, która otrzymała zatrudnienie w MCK, po rezygnacji z dotychczas zajmowanego stanowiska. Tłumaczenie odejścia ze stanowiska samotnym wychowywaniem dziecka, zdaniem radnego nie jest zrozumiałe. W związku z czym radny poinformował Prezydenta, że wszystkie samotne matki będzie teraz odsyłał do Niego, aby otrzymały pracę.
W kwestii wydatków na prasę określił je, jako kolosalne wydatki, które można by było przeznaczyć na remont jakiejś ulicy. Dodał, że Prezydent popiera portal jednego                      z radnych, co w opinii radnego jest promocją siebie samego a nie miasta.
Na koniec poinformował, że przy okazji pytań o zdrowie Prezydenta, mieszkańcy pytają również o Jego zdrowie. Zaproponował, aby Prezydent razem z nim przebadał się, twierdząc, że On nie ma nic do ukrycia. 

Grzegorz Łapaj radny Rady Miasta poruszył sprawę mostu żeliwnego, zlokalizowanego na rzece Kamiennej pomiędzy os. Bór i os. Rejów. Most ten powstał wiele lat temu i jest doskonałym skrótem dla osób przemieszczających się między tymi dwoma osiedlami – trasa między Borem a Rejowem (Kilińskiego) przez wspomniany most wynosi 900 m a wzdłuż dróg: S7 i DK 42 3,5 km. Dodał, że przez ten most wytyczone są również szlaki  turystyczne. Stan tej przeprawy z dnia na dzień jest coraz gorszy. Przyczółki po obu stronach rzeki rozsypują się powodując, że most traci podparcie. Najpierw odleciał tynk, potem poszczególne cegły pękały i odpadały. Dodatkowo woda podmyła wejście na ten most, co utrudnia korzystanie z niego. Sam most będąc stalowym mostem wymaga jedynie odmalowania, ale bez naprawy przyczółków większa woda może go porwać. Radny stwierdził, że wie,                        iż problematyczna w tym przypadku jest kwestia  własności mostu ( dlatego m.in. podjął próbę stworzenia alternatywy dla tego mostu, zgłaszając pomysł do Gminnego Programu rewitalizacji miasta przeprawy pieszo – kołowej, łączącej ulice Kilińskiego                           i Zwycięzców – niestety ostatecznie nie zostanie on uwzględniony w GPR).                          W związku z czym zapytał Prezydenta Miasta, czy istnieje możliwość wyremontowania wspomnianego wcześniej mostu na rzece Kamiennej?   

Konrad Wikarjusz  radny Rady Miasta poruszył temat organizacji handlu przy Cmentarzu Komunalnym (przy ul. Langiewicza w Skarżysku – Kamiennej).
„Od wielu lat przed bramą główną Cmentarza Komunalnego przy                              ul. Langiewicza prowadzona jest sprzedaż zniczy, wkładów do zniczy i kwiatów                        z samochodów osobowych ( służących za „stoiska handlowe”).
Od kilku lat na terenie cmentarza prowadzone są intensywne prace porządkowe                    i liczne remonty, które w założeniu mają poprawić estetykę i funkcjonalność tej największej skarżyskiej nekropolii.
Uważam, że na problem poprawy estetyki i funkcjonalności przestrzeni miejskiej w tamtym rejonie powinniśmy spojrzeć szerzej – podejmując próbę uporządkowania (a raczej obecnie ucywilizowania) handlu przed wspomnianym cmentarzem.
I tu pojawia się moje pytanie – czy nie warto podjąć rozmowy z osobami prowadzącymi handel w tamtym miejscu, na temat dokonania pewnych zmian                        w przyjętej przez nich formie prowadzenia sprzedaży?
Czy nie warto np. zaproponować im długoterminową dzierżawę terenu,                      w zamian za zobowiązanie ich do przeprowadzenia handlu w punktach handlowych spełniających jakieś podstawowe wymagania określone przez miasto (np. dot. ich wyglądu, funkcjonalności itp.)? A może rozwiązaniem problemu byłby zakup                          i ustawienie takich punktów handlowych przez miasto i późniejszy ich wynajem handlującym (uwzględniający w opłatach za wynajem zwrot w jakimś okresie czasu nakładów finansowych poniesionych przez miasto na zakup pawilonów)? Możliwości rozwiązań  w tym względzie jest oczywiście kilka – ostateczne rozwiązanie powinno być wypracowane podczas rozmów z kupcami.
Zachęcam do przyjrzenia się temu problemowi i do podjęcia rozmów                           z prowadzącymi handel pod bramą Cmentarza Komunalnego – dzięki opisanym wcześniej zmianom miasto zyskałoby uporządkowaną przestrzeń, a handlujący godne warunki do pracy  i prowadzenia działalności gospodarczej”.
Ponadto  ponownie chciał  dopytać o szczegóły sprawy, którą Prezydent poruszył w odpowiedzi na Jego interpelację dot. utworzenia ogólnodostępnego rejestru umów zawieranych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
	Dwa miesiące temu pytał o możliwość udostępnienia wspomnianego wcześniej rejestru, wówczas Pan Prezydent zapowiedział, że taki pomysł jest pomysłem ciekawym, ale być może w Skarżysku uda się wdrożyć rozwiązanie o podobnym charakterze – ale bardziej rozbudowane (jakie? jednak wówczas nie sprecyzował).
	Dodał że miesiąc temu poprosił więc o doprecyzowanie i udzielenie odpowiedzi m.in. na pytanie o jakie rozwiązanie chodzi? W odpowiedzi na interpelację otrzymał od Pana Prezydenta informację, że „Gmina rozważa zakup innowacyjnej platformy zakupowej, dzięki której osoby zainteresowane wydatkowaniem środków publicznych będą mogły prześledzić cały proces. Na te chwilę prowadzone są czynności w przedmiotowej kwestii”.
W związku z powyższym radny dopytał w tej sprawie:
- co w tym konkretnym przypadku oznacza sformułowanie „Gmina rozważa” – rozważa sens zakupu platformy zakupowej, zakres wartości zamówień publicznych na platformie, zbiera i analizuje oferty na zakup platformy zakupowej?
- kiedy można spodziewać się, że „czynności w przedmiotowej sprawie” się zakończą (mając na uwadze fakt, że od 18 października 2018 roku w związku z koniecznością wdrożenia dyrektyw zamówień z 2014 roku i zmian PZP i tak będzie obowiązek wykorzystania w zamówieniach publicznych takich lub podobnych narzędzi)?

Marcin Piętak  radny Rady Miasta zwrócił się z pytaniem do Prezydenta kiedy na „siódemce”, przy wjazdach do miasta zostaną zainstalowane „witacze”, na które zabezpieczono środki? 
Ponadto radny pytał również, na jakim etapie jest inwestycja „Park Tematyczny” na Bernatce? Czy fundacja wystąpiła o pozwolenie na budowę i środki finansowe                    z WFOŚ? Ponadto radny poprosił o zapoznanie radnych z treścią umowy użytkowania. Następną kwestią poruszaną przez radnego była przedstawiana przez Zastępcę Prezydenta Myszkę w sprawozdaniu sprawa  przekazanej przez Wojewodę kwoty 140 tys. zł na program „Maluch+”. Zwrócił się do Prezydenta Miasta z pytaniem, co czuł podpisując umowę z Wojewodą, bo wiadomym jest, że nie cierpi PIS-u?

Henryk Piętak radny Rady Miasta  pytał o możliwość przywrócenia linii komunikacji miejskiej „A” na trasie Skarżysko-Starachowice. Zaznaczył, że dużo mieszkańców Skarżyska korzysta z usług szpitala i przychodni w Starachowicach. Stwierdził także, że nie jest to tylko problem finansowy, ale i społeczny. 
Na koniec poprosił o analizę przez służby, czy nie dało by się tego kierunku poprawić.

Rafał Lewandowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta  zwrócił się do radnego Jacka Ciepińskiego informując, że nie będzie komentował tematu, który On porusza. Dodał, że radny porusza także kwestie związane z innymi radnymi: Wiśniewski, Ordyński, Gąska. Stwierdził, że pozwoli sobie nie skomentować poruszanych przez Niego kwestii.
Następnie Wiceprzewodniczący zwrócił się do Prezydenta z pytaniem, czy uchwała dotycząca dokapitalizowania MKS została zaskarżona? Jeżeli tak, to przez kogo i co                z tego wynikło?
Ponadto odniósł się do sprawy dyscypliny finansów publicznych zwracając się do Prezydenta z pytaniem, czy został  skazany oraz jaki jest wynik spraw i skarg                      w stosunku do Jego osoby?
Na koniec podsumował, że dobrze by było, gdyby Prezydent raz na zawsze wszystkim mieszkańcom wyjaśnił, jak sytuacja się przedstawia, gdyż przedstawiane informacje mijają się z prawdą. 

Wiesław Szwajewski  radny Rady Miasta  poruszył temat kamienicy zlokalizowanej przy ulicy Legionów 84. Jest to budynek trzypiętrowy z lokalami usługowymi na parterze. Należy do zasobów gminy, która udostępnia w nim lokale komunalne. Niestety budynek na zewnątrz jest w stanie opłakanym. Tynk odpada wielkimi płatami, co stanowi bezpośrednie zagrożenie dla pieszych poruszających się chodnikiem przy ulicy Legionów. Balkony po obu stronach budynku są pozbawione tynku i mają odsłonięte druty zbrojeniowe, co tworzy negatywny wizerunek tego miejsca, ale jest też niedopuszczalne ze strony norm budowlanych. Radny zwrócił się do Prezydenta z pytaniami prosząc o odpowiedź na piśmie: 
- Jakie plany i możliwości ma miasto, aby zająć się tym budynkiem? 
- Kiedy mieszkańcy tej kamienicy i wszyscy poruszający się chodnikiem przy Legionów 84, mogą liczyć na poprawę obecnego stanu – zagrożenia zdrowia i życia ? 

Pkt. 6   Wolne wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisały się cztery osoby. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20  radnych.
Pan Jacek Ciepiński poinformował, że ul. Pułaskiego  została ujęta do remontu           w WPF na 2019 r. Wycena remontu to kwota 2 300 tys. zł a kwota zabezpieczona       w WPF wynosi 600 tys. zł. W związku z czym radny zwrócił się do Prezydenta           z pytaniem, czy mieszkańcy tej ulicy są oszukiwani? Czy Prezydent ma zamiar wyremontować tą ulicę?

Pan Marek Gąska  w imieniu swoim oraz radnego Adama Cioka zaprosił wszystkich na festyn rodzinny w Osiedlu Dolna Kamienna z okazji Dnia Dziecka w niedzielę      28 maja br. Dodał, że współorganizatorem tego festynu jest gmina i powiat.

Pan Rafał Lewandowski zaprosił i polecił większości obecnym udział w Teście Coopera w dniu 1 czerwca br. Dodał, że może trochę emocji się rozładuje.

Pan Artur Mazurkiewicz poinformował, że kilka sesji temu prosił o kontakt                  z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie remontu ulic na osiedlu Pogorzałym. Dodał, że jest możliwość wyremontowania dróg na osiedlu Pogorzałym przy okazji budowy S-7. Poprosił o pomoc w tej sprawie.
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Pkt.  7  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  udzielił odpowiedzi na zapytania:

Radnemu Piotrowi Brzezińskiemu  w sprawie możliwości postawienia osłoniętej wiaty przystankowej przy ul. Żeromskiego odpowiedział, że uwaga jest zasadna. Poinformował, że sprawa została przeanalizowana i jeśli wszystko odbędzie się zgodnie z planem, to jeszcze w tym roku powstanie osłonięta wiata. Następnie odniósł się do kwestii przeciekającego dachu w Przedszkolu Publicznym nr 1. Poinformował, że ma świadomość tego stanu rzeczy. Dodał, że planowany jest remont całego budynku tego przedszkola ze środków unijnych. W związku z czym niebawem będzie rozwiązana ta kwestia.

Przewodniczącemu Leszkowi Golikowi w kwestii możliwości wprowadzenia przeglądów stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w gabinetach Przychodni Miejskich wyjaśnił, że  przeanalizuje stan prawny i ustosunkuje się do tematu.

Radnemu Juliuszowi Bilskiemu  odpowiedział odnośnie organizowanej imprezy „Kultura w plenerze”, że jest to nowa inicjatywa, która była Jego pomysłem i spotkała się z ciepłym przyjęciem mieszkańców w ubiegłym roku. W tym roku ta impreza odbędzie się m.in. w osiedlu Książęce ale i na osiedlu Pogorzałe.

Radnemu Adamowi Ciokowi  odpowiedział w kwestii problemu zmiany nazwy ulicy 17 stycznia na osiedlu Bór, że podejście radnego jest bardzo merytoryczne, za co podziękował. Dodał, że nazwa ulicy nie będzie zmieniona, zostanie jedynie przygotowana uchwała w tej sprawie. Natomiast odnośnie wykorzystania lodowiska również w okresie letnim, Prezydent wyjaśnił, że jest na tak. Porozmawia                                 z dyrektorem Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji o ewentualnych pomysłach na takie wykorzystanie.

Radnemu Mariuszowi Bodo  odpowiedział, że padły twarde zarzuty i oskarżenia. Wobec powyższego po przeanalizowaniu ustosunkuje się na piśmie.


Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  odpowiedział, że kwestii docinek personalnych nie będzie  komentował. Natomiast w sprawach merytorycznych odpowiedzi udzieli na piśmie.

Radnemu Grzegorzowi Łapajowi  przekazał, że w kwestii mostu żelaznego na rzece Kamiennej odpowiedzi udzieli Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu Zygmunt Żebrowski.

Radnemu Konradowi Wikarjuszowi  w sprawie organizacji handlu przy Cmentarzu Komunalnym wyjaśnił, że teren jest zarządzany przez Centrum Integracji Społecznej. Dodał, że trzeba to przeanalizować i pochylić się nad tematem.
Dalej w sprawie utworzenia ogólnopolskiego rejestru umów i wydatków w gminie wyjaśnił, że zastanawia się nad wprowadzeniem innowacyjnej platformy sprzedażowej, kiedy ją wprowadzać? Gmina będzie szła w kierunku transparentności, do czego obliguje ustawa.

Radnemu Marcinowi Piętakowi  w sprawie zainstalowania na S-7 „witaczy” przy wjeździe do miasta odpowiedział, że jest zaniepokojony tym, że nie jest to tak prosta sprawa, jak by się wydawało. Wszystko musi zaopiniować GDDKiA. Dodał, że chce to zrobić dobrze, bo te „witacze” to wizytówka miasta na lata. Poprosił o cierpliwość.
Następnie odniósł się do sprawy inwestycji na Bernatce. Poinformował, że  zgodnie     z umową inwestycja musi być wykonana do 2020 roku. Jeżeli nie zostanie wykonana, wtedy inwestor musiałby zapłacić karę i oddać działkę gminie. Inwestor cały czas płaci podatki, gmina ma dochody. Prezydent dodał, że martwił by się, gdyby inwestor przestał płacić podatki, nie odbierał telefonu. Inwestor przedstawi plany na forum inwestycyjnym. Zapewnił także, że trwają przygotowania do realizacji tej inwestycji     i prosi, aby zabezpieczyć środki na budowę drogi tak, by dojazd na Bernatkę był odpowiednio przygotowany. Więcej szczegółowych informacji we wrześniu br.
W kolejnej kwestii poruszanej przez radnego dotyczącej przekazanych środków rządowych na program „Maluch+” stwierdził, że odczuwał dyskomfort przy podpisywaniu umowy. Dodał jednocześnie, że umowę tą podpisywał z Wojewodą        a nie z przedstawicielem PIS-u. Odnośnie przekazanych środków wyjaśnił, że za rządów PO dotacje kształtowały się na poziomie 400 tys. zł a nie jak obecnie 140 tys. zł.
Radnemu Henrykowi Piętakowi  odpowiedział, że w kwestii MKS odpowie Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu Zygmunt Żebrowski.

Wiceprzewodniczącemu Rafałowi Lewandowskiemu odpowiedział odnośnie postępowań dotyczących Jego osoby zgłaszanych przez radnego Jacka Ciepińskiego. 
W kwestii dokapitalizowania MKS Wojewoda stwierdziła, że skarga jest bezzasadna. Natomiast odnośnie wstrzymania publikacji w Dzienniku Urzędowym, także decyzja odmowna. Następnie Prezydent poinformował, że brał udział, jako obwiniony             w sprawie dyscypliny finansów publicznych w Kielcach. Przekazał, że został uniewinniony w kwestiach poruszanych przez radnego Ciepińskiego.

Radnemu Wiesławowi Szwajewskiemu odpowiedział, że pisemnej informacji udzieli Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu Zygmunt Żebrowski.

Następnie Prezydent Miasta udzielił odpowiedzi na zapytania mieszkańców miasta:

Panu Jackowi Ciepińskiemu mieszkańcowi  przekazał, że odpowiedzi udzieli Kierownik Biura Rozwoju Miasta Monika Kocia.

Panu Markowi Gąska mieszkańcowi  odpowiedział, że przyłącza się do zaproszenia radnych na festyn rodzinny na osiedlu Dolna Kamienna. Potwierdził swoją obecność.

Panu Arturowi Mazurkiewiczowi mieszkańcowi  odpowiedział, że szczegółowych informacji udzieli Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu Zygmunt Żebrowski.

	Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu Zygmunt Żebrowski odpowiadając w sprawach:

Radnemu Grzegorzowi Łapajowi  w kwestii fatalnego stanu mostu żelaznego na rzece Kamiennej poinformował, że obiekt nie ma właściciela, gmina ma z tym poważny problem. Nikt do obiektu się nie przyznaje, stan jest fatalny, ale to nie jest obiekt gminy. Dodał, że mieszkańcy faktycznie chcą poprawy stanu tego obiektu. Natomiast gdyby służby Urzędu Miasta zaczęły prowadzić przy moście jakiekolwiek prace, to odbyło by się to bez jakichkolwiek podstaw prawnych.
Radnemu Henrykowi Piętakowi  odnośnie możliwości przywrócenia linii komunikacji miejskiej „A” na trasie Skarżysko-Starachowice wyjaśnił, że ustawa o przewozie publicznym zobligowała wszystkie samorządy do uporządkowania transportu publicznego na swoich terenach. Udało się gminie ostatecznie w 2015 roku doprowadzić do podpisania umowy z MKS odnośnie świadczenia usług w publicznym transporcie zbiorowym. Podpisanie umowy poprzedziły rozmowy z gminami ościennymi. Jeżeli jednak porozumienie z inną gminą nie zostało podpisane, nie są możliwe kursy na jej terenie. Jest to wymóg ustawowy. Naczelnik dodał, że gminą ościenną jest gmina Wąchock, która nie była zainteresowana podpisaniem porozumienia. W związku z czym linia „A” musiała zostać zlikwidowana. Ponadto poinformował, że takie same kroki podjęły Starachowice w kwestii podpisania porozumienia przez gminę Wąchock. W związku z powyższym gmina Starachowice poinformowała, że z dniem 30.06.br. likwiduje kurs linii „A” do naszego miasta.
Na koniec dodał, że w przeciągu kilku miesięcy znajdzie się przewoźnik, który zapewni transport na tej trasie.

Radnemu Arturowi Mazurkiewiczowi w kwestii remontu dróg przy okazji budowy trasy S-7 poinformował, że były prowadzone rozmowy z GDDKiA. Wyjaśnił, że zapisy przetargowe obligują wykonawcę, jak i inwestora do zorganizowania transportu drogowego.

	Dalej głos zabrała Kierownik Biura Rozwoju Miasta Monika Kocia odpowiadając w sprawach:

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu w kwestii remontu ul. Sportowej wyjaśniła, że została wypłacona kwota umowna, jako kara za nieterminowe wykonanie inwestycji. Dodała, że w tej kwestii szczegółowo odpowie radnemu na piśmie. 
Natomiast co do remontu ul. Pułaskiego poinformowała, że kwota 2 500 000 zł była odpowiedzią na propozycję radnego odnośnie rozwiązania, co do remontu tej ulicy, mianowicie: parkowanie prostopadle, w grę wchodziły również wykupy działek. Natomiast kwota 600 tys. zł dotyczy tylko remontu nawierzchni, chodników                  i ewentualnych zatoczek parkingowych. 

Prezydent Miasta Konrad Krönig zabrał głos odpowiadając radnemu Markowi Gąska w kwestii użytkowników skuterów i motorówek, którzy korzystają ze zbiornika na Rejowie stwierdził, że to nie jest nowy temat. Zwracało się już kilka osób w tej kwestii, m.in. przedstawiciele środowisk wędkarskich. Prezydent wyjaśnił, że zdania są podzielone, jednak sprawa zostanie ze Starostą na pewno przeanalizowana pod kątem stanu faktycznego i prawnego.

	W dalszej części posiedzenia głos zabrał Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Roman Szapsza odpowiadając radnemu Mariuszowi Bodo             w sprawie dotyczącej postępowania zwrotowego działek od PKP. Wyjaśnił, że otrzymał informację od PKP o zakończeniu postępowania zwrotowego. Przekazał dalej, że teraz dopiero PKP posiada prawo wieczystego użytkowania do dysponowania tych działek. Jednak tryb przekazania działek jeszcze potrwa, nawet do roku czasu. Wyraził także swoją nadzieję, że sprawa ta dojdzie do skutku. 

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik zwrócił się do radnego Jacka Ciepińskiego, że zarzuca radnym, jak i Prezydentowi, że nie znają Statutu Miasta – zapytał, czy radny zna zapisy Statutu, konkretnie § 45.1? Poinformował, że oświadczenia majątkowe analizuje Przewodniczący Rady Miasta a nie wszyscy radni. Ponadto dodał, że jeśli radny ma jakieś zastrzeżenia, to należy donieść do Wojewody czy do Urzędu Skarbowego.  Przewodniczący stwierdził, że według Jego opinii oświadczenie radnego Lewandowskiego wypełnione jest poprawnie,                             w przeciwieństwie do radnego Ciepińskiego, który nie poprawił wskazanego błędu. 

Radny Jacek Ciepiński  poinformował, że w części A w rubryce „stanowisko” radny Lewandowski nie wpisał, gdzie pracuje. Radny Ciepiński dodał również, że nie musi on uwzględniać w oświadczeniu majątkowym, że jest radnym Rady Miasta. Poprosił                              o podanie podstawy prawnej w tej kwestii.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik wyjaśnił, że oświadczenia majątkowe radnych zostały wysłane do Urzędu Skarbowego i jeśli są w nich błędy, to dostaniemy taką informację. Ponadto dodał, że nie może stwierdzić, gdzie pracuje radny Lewandowski, ponieważ taką informację posiada Urząd Skarbowy, który po weryfikacji i stwierdzeniu nieprawidłowości wezwie do korekty.
Radny Ciepiński  odniósł się do interpelacji radnego Gąski twierdząc, że bardziej uciążliwe są motokrosy szalejące wokół zalewu Rejów.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  przerwał wypowiedź radnego Ciepińskiego, który bez udzielenia mu głosu, analizował interpelację radnego Marka Gąski i następnie poprosił o zabranie głosu radnego Marcina Piętaka.

Radny Ciepiński zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miasta „znowu jest Pan chamski”.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odpowiedział radnemu Ciepińskiemu  „nie jest Pan w stanie mnie obrazić”.

Radny Marcin Piętak ad vocem do odpowiedzi Prezydenta Miasta zapytał, czy „witacze” zostały zakupione? Stwierdził, że sprawdzi, czy zapytanie odnośnie lokalizacji „witaczy” zostało wysłane do GDDKiA.
Natomiast w sprawie inwestycji „Park Tematyczny” poprosił o informację dotyczącą pozyskania środków z regionalnego programu operacyjnego, gdyż są to bardzo istotne kwestie. Poprosił również o zapoznanie radnych z treścią umowy na wieczyste użytkowanie terenu. Dodał, że wszystkim zależy, aby inwestycja na Bernatce była zrealizowana.
Ponadto w kwestii środków w ramach programu „Maluch+” stwierdził, że Prezydent nie zrozumiał ironii. Wyjaśnił, że chodziło mu o wypowiedź Prezydenta Miasta w TV Świętokrzyskiej, która według Jego opinii była obraźliwa wobec mieszkańców miasta. Wyraził jednak swoją nadzieję, że Prezydent przeprosi mieszkańców.

Radny Bodo  stwierdził, że na sesji w miesiącu marcu br. zadeklarował swoją pomoc odnośnie procesu zwrotowego działek od PKP. Wyraził swoje zaskoczenie, że otrzymał nieprawdziwe informacje. Przekazał, że wystarczył by telefon do urzędniczki w Starostwie, która udzieliła by odpowiedzi.
Na koniec radny poinformował, że na przyszłość oczekiwał by rzetelnych informacji.

Prezydent Miasta Konrad Krönig zwrócił się do radnego Marcina Piętaka informując, że zgodnie z zapisami umowy z 2016 r. wspominał, że park powstanie w ciągu 4 lat. Dodał, że jeżeli inwestycja nie powstanie do 2020 r., to działka wróci do miasta                       a inwestor zapłaci odszkodowanie gminie. Ponadto stwierdził, że tylko dzięki obrotności zarządzającego miastem, przy tak wielomilionowej sprzedaży sporządzono tak korzystną umowę chroniącą interesy gminy. Jednocześnie stwierdził, że  podatki są płacone przez to Stowarzyszenie  do gminy. 
Następnie poinformował, że podtrzymuje swoją wypowiedź odnośnie wyborców PIS, jednocześnie zadeklarował, że zrobi wszystko, aby być prezydentem wszystkich skarżyszczan.

Pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. Poprosiła                                 o dokonanie korektyw uzasadnieniu projektu uchwały w punkcie a w miejsce rozdziału 60004 powinno być 60014.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały           w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok, który           w wyniku głosowania przyjęty został wraz z autopoprawką 20 głosami za, jako Uchwała  Nr XL/38/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. Poinformowała          o autopoprawce w załączniku nr 3pod nazwą objaśnienia ponieważ wkradła się literówka w nazwę ulicy. Nazwa powinna brzmieć ul. Paryskiej, a jest ul. Patyskiej.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031, który w wyniku głosowania przyjęty został wraz          z autopoprawką 20 głosami za,  jako Uchwała  Nr XL/39/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

3/ Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych.

Projekt uchwały omówił P. Zygmunt Żebrowski – Naczelnik Wydziału Dróg                          i Transportu.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  zwrócił uwagę, aby na przyszłość można było odróżnić projekty, które obecnie mają takie same tytuły.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych, który  w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała Nr XL/40/2017
/uchwała w załączeniu/

4/ Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych.
Projekt uchwały omówił P. Zygmunt Żebrowski – Naczelnik Wydziału Dróg                                    i Transportu.
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania inwestycyjnego na drogach powiatowych, który w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała  Nr XL/41/2017 
/uchwała w załączeniu/
5/ Powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla  Pogorzałe w dniu 25.06.2017r.

Projekt uchwały omówiła P. Agnieszka Winiarska – Sekretarz Miasta.
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla  Pogorzałe w dniu 25.06.2017r,  który w wyniku głosowania przyjęty został  20  głosami za,  jako Uchwała Nr XL/42/2017
/uchwała w załączeniu/
6/ Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego  „ Kopernika – Sokola” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawiła P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego. 
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego  „ Kopernika – Sokola” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej,  który w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała  Nr XL/43/2017
/uchwała w załączeniu/

7/ Zmiany załącznika graficznego uchwały Rady Miasta Skarżysko- Kamienna                nr IX/36/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów – Krakowska” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.

Projekt uchwały przedstawiła P. Ewa Stachowicz – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego. 
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zmiany załącznika graficznego uchwały Rady Miasta Skarżysko- Kamienna                nr IX/36/2007 z dnia 26 kwietnia 2007r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów – Krakowska” na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej, który w wyniku głosowania przyjęty został  12 głosami za przy 8 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr XL/44/2017
/uchwała w załączeniu/

8/ Wyrażenia zgody na zamianę działek gruntu położonych w Skarżysku –Kamiennej przy ul. Paryskiej.

Projekt uchwały przedstawił P. Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek gruntu położonych w Skarżysku –Kamiennej przy  ul. Paryskiej, który w wyniku głosowania przyjęty został  12 głosami za przy 8 głosach wstrzymujących, jako Uchwała  Nr XL/45/2017
/uchwała w załączeniu/

9/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Rynek.

Projekt uchwały przedstawił P. Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Rynek, który w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała Nr XL/46/2017
/uchwała w załączeniu/

10/ Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sikorskiego.

Projekt uchwały przedstawił P .Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sikorskiego, który                          w wyniku głosowania przyjęty został 20 głosami za, jako Uchwała Nr XL/47/2017
/uchwała w załączeniu/

11/ Wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego          o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko – Kamienna, nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej, stanowiących własność Skarbu Państwa.

Projekt uchwały przedstawił P. Roman Szapsza – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko – Kamienna, nieruchomości położonych w Skarżysku – Kamiennej, stanowiących własność Skarbu Państwa, który w wyniku głosowania przyjęty został  20 głosami za, jako Uchwała   Nr XL/48/2017
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 10 Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. 


Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  podziękował za udział                         w obradach.
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